

*Lyse 1988  
 Den fra høyre er meg bror  
 Lyse 1988*

108775



Rundt i Telemark

# - En sjikane å kalle NS-folk for nazister

## Barn bere

■ Ragnhild Johansen

Den ene av de narkohandlerne ble tatt i Bamble lørdag, utvandrede og fulgte kilder til Sverige for selvsiden. Det kan være at deler av has på 21 kilo var det svenske m...

De tre narkohandlerne tatt i helga, er alle ninger av politiet. De har tidligere vært narkotikasaker, men dem har hatt befaling så omfattende sak som saken. Den ene av dem så ha sittet inne. De tre er alle fra 34 til 37 år. En en fra Bamble og den opprinnelig være i Varden erfarer utvandrede i 1989. Eiterforskningslede...

■ Itho Olsen

- Det er ren sjikane å kalle NS-folk for nazister. Derfor var det nok mange av NS-folkene som fikk adrenalinet til å stige når de så overskriften i Varden mandag!

Inger Cecilie Stridsklev, lege i Varden, har spesialisert seg på å være frontkjemper og er som vanlig sterkt engasjert i forholdene omkring NS og nazisme. Hun har ennå ikke rukket å lese boken til Per Chr. Nagell Svendsen om landbruket og de lokahistoriske forhold i Eidanger under okkupasjonen, men tror de fleste NS-folk synes det er på høy tid med en sannferdig og hederlig omtale av NS-folk både i E.anger og andre steder.

### NS-bønder mist

NS-bøndene tok avstand fra svatebørshandel, og bidro utforholtsmessig mye til byfolks ernæring. Derfor var de blant dem som tjente minst på krigen. Som Nagell Svendsen påpeker, var det likevel få anmeldelser. NS-folk viste stort sett adskillig større solidaritet med landsmenn enn deres landsmenn har vist dem, mener I.C. Stridsklev og tilløyer: - Når man i etterkrigstiden har lett forgyves med lys og lykte etter angrende NS-folk, skyldes det at de fleste av dem har utmerket samvittighet. De mener at ingen har hatt bedre nasjonal holdning enn dem! NS-folk har fra 1930-årene ansett det som uttrykk for politisk forfølgelse når de blir kalt nazister...

### Ijempet legalt!

I.C. Stridsklev påpeker at NS i ingen måte var en avlegger av det tyske NSDAP. Det fantes

en parallell i Norge som het Norges Nasjonal Sosialistiske Arbeiderparti (NNSAP). I okkupasjonstiden oppfattet NS-folk seg som dem som kjempet legalt for fedrelandet i forhold til tyskerne. Og i etterkrigstiden har NS-folk faktisk ikke engang hatt tryngsfrthet, mener Stridsklev som sier at det derfor aldri har blitt noen tanke- eller meningsutveksling. Oppfatningene er blitt gjensidige. Slik er ikke avstanden så stor som folk flest tror den er, men temmelig nokyaktig det dobbelte!

### Politisk forfulgt

- NS-folk ønsker stort sett å ha minst mulig med folk å gjøre som kaller dem nazister eller som mener det var riktig å dømme dem, sier Stridsklev. Hun mener de føler seg pådømt meninger, holdninger og gjerninger de aldri har hatt. NS-folkene oppfatter seg som politisk forfulgte. Arrestasjonslistene lokalt i 1945 var faktisk identisk med medlemslistene i NS. Adskillig flere satt inne enn dem som ble dømt til fengselstraff. Og forholdene for varetaktsfangene var, mener hun, verre i etterkrigstiden enn fengselsforholdene i okkupasjonstiden!

### Redd trakassering

Stridsklev er av den oppfatning at NS-folk ikke liker å bli navngitt, slik Nagell Svendsen gjør i sin bok, - rett og slett fordi det fører til trakassering av barn og annen familie. Samtlige ble fradømt almen tillit. Slik forholdene er, ønsker svært få NS-folk å betros samfunnet så mye som sitt navn, hevder hun og mener det er på tide at almenheten forsøker å gjenvinne tilliten til de som var medlemmer av NS.

**SOLIDARITET:** - NS-folk viste større solidaritet med landsmenn enn deres landsmenn har vist dem, hevder Inger Cecilie Stridsklev i sitt klare svar for NS-folkenes stilling under okkupasjonen.

